
Platzgebühren  
für den Campingplatz der Stadt Melk 

Stand 2024 
 
Für die Benutzung eines Stellplatzes auf dem Campingplatz der Stadt Melk, werden folgende 
Entgelte für Tagescamper, Umweltgebühren und Stromverbrauch erhoben:  
 

Tagescamper (Check-in ab 15.00 Uhr / Check-out bis 12.00 Uhr) 
 

Das Entgelt für einen  
         beträgt pro Tag 

- Stellplatz für 

Wohnwagen, Wohnmobil, Auto, Van etc. € 12,00 

 

- Stellplatz kleines Zelt – 2 Personen € 5,00 

- Stellplatz großes Zelt ab 3 Personen € 9,50 

 

zuzüglich - je Person über 16 Jahre pro Tag € 7,00 

- je Person 6 - 16 Jahre pro Tag  € 4,00 

- je Person Kurtaxe pro Tag € 2,50 

- je Haustier pro Tag € 1,00 

 

Stromkosten 
 

für den Stromverbrauch pauschal pro Stelltag € 5,00 
für den Stromverbrauch pauschal pro E-Bike Akku € 1,50 
 
 

 
Die Nutzung der Sanitäranlagen, die Abwasserentsorgung an der dafür  
vorgesehenen Stelle bei der Ausfahrt und die Trinkwasserentnahme sind kostenlos. 
 
 

Sonstige Hinweise 
 

Die am Campingplatz aushängende Platzordung ist ausnahmslos einzuhalten und 
wird vom Platzwart überwacht. 
 

Der Platzwart ist nicht durchgehend vor Ort. In regelmäßigen Abständen kontrolliert 
der Platzwart den Campingplatz, steht für Fragen zur Verfügung und kassiert das 
Entgelt für die geplante Aufenthaltsdauer im Voraus nach dem jeweils gültigen Tarif. 
Camper und Besucher haben sich durch Vorlage eines amtlichen Ausweises (z.B. 
Personalausweis, Reisepass) zu legitimieren. Selbstständige Platzauswahl auf 
eigene Gefahr laut Stellplan ist gestattet. 
 
Für Rückfragen und eventuelle Reservierungen ist der Platzwart  
täglich von 8 bis 10 Uhr und 16 bis 18 Uhr telefonisch unter der Nummer 
 +43 676 844 715 65 40 erreichbar. 


